Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimento"
Estado de São Paulo

Ofício n° 250/18 CM 18 ABV1E
Bruno Martins de Almeida

Presidente

Câmara Municipal de Votoranthn
Visto

Votorantim, 18 de Abril de 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n° 159/18, datado em 03 de abril de

2018, através do qual nos encaminha o Requerimento n" 086/18, de autoria do nobre vereador

Mauro Paulino Mendes, apresentado durante a 9a Sessão Ordinária, da 2a Sessão Legislativa,

da 13a Legislatura, realizada em 03 de abril de 2018, em atenção ao requerimento epigrafado,

informamos:

a) A coleta de lixo é realizada 3 vezes por semana em

todo o Município;

b) As informações solicitadas estão disponíveis através

do endereço eletrônico: https:/ /www.votorantim.sp.gov.brlportal/noticias/0/3/9008/Coleta-de-

lixo-segue-cronograma-de-dias-e-hor%C3%A 1rios;

c) Sim, há um responsável pelo planejamento da coleta

de lixo. Quanto a colocação de contêineres nas ruas, já existe um estudo concluído e em breve

colocaremos em prática;

d) No momento não é possível afirmar prazos, uma vez

Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimento"
Estado de São Paulo

que depende de contrato e disponibilidade da Empresa.

e) Respondido

Senhor
BRUNO MARTINS DE ALME

p~ de Votoranti
\
\
\,